.M~I' '3
~ (\~~"
~~B~
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.06.2017
г. Екатеринбург

И~ 376-УГ

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловекой области»

В соответствии с 3аконом Свердловской области от 23 декабря 2010 года
И~104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,
представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области - управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

Oт""",aTa~o дп~ Праа~Тeлt.C'Т88 С""p,::IЛOес.о~_обпгсти. 'a"'~N9200S. T~pa", 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 30.06.2017 N2 376-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловекой области»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

управления социальной политики
11инистерствасоциальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Зайцев Владимир Александрович

исполнительный орган 2) Иванова Ирина Александровна
государственной власти 3) Калугин Николай Анатольевич
Свердловской области - 4) Киселева 11арина Юрьевна
Управление социальной 5) Лески н Виктор Кузьмич
политики 11инистерства 6) Налетов а Любовь 11избаховна
социальной политики 7) Новикова Асия Агзамовна
Свердловской области (далее - 8) Садова Вера Леонидовна
Управление социальной 9) Старикова Елена Алексеевна
политики) по городу Алапаевску 1О)Телегина Светлана Николаевна
и Алапаевскому району 11) Чуянова Ирина Рудольфовна

12) Швецова Светлана Алексеевна
13) Ячменева Светлана Валентиновна

2. Управление социальной 1) Ермаков 11ихаил Александрович
политики по Артемовскому 2) Злобин Андрей Васильевич
району 3) Корелина Ирина Леонидовна

4) 11акушина Елена Павловна
5) Рукомойкина Ольга Александровна
6) Халилова Фирдания Вазыховна

3. Управление социальной 1) Власова Татьяна Ивановна
политики по Артинскому району 2) 11уллаярова

Глюза Тимергазиевна
3) Овчинникова Надежда Васильевна
4) Сороколетовских Иван Николаевич

l

3

1 2 3
5) Туканов Юрий Васильевич

4. Управление социальной 1) Гунбина Лидия Михайловна
политики по городу Асбесту 2) Дегтянникова Алевтина Ивановна

3) Сенцова Светлана Юрьевна
4) Холкина Валентина Николаевна
5) Чакина Альфия Сафиулловна
6) Шимолина Елена Викторовна

5. Управление социальной 1) Тарасова Любовь Борисовна
политики по Ачитскому району

6. Управление социальной 1) Васильева Ольга Витальевна
политики по Байкаловскому 2) Койнова Надежда Вениаминовна
району 3) Кондрашина Елена Николаевна

4) Лошкарева Тамара Георгиевна
5) Сединкина Нина Витальевна
6) Титков Владимир Витальевич
7) Яценко Надежда Павловна

7. Управление социальной 1) Карасев Владимир Валентинович
политики по городу 2) Могильникова Наталья Викторовна
Березовскому 3) Нищих Сергей Николаевич

4) Пашина Ольга Павловна
8. Управление социальной 1) Абросова Татьяна Васильевна

политики по Богдановичскому 2) Виль Виктор Богданович
району 3) Захаров Евгений Александрович

4) Куваева Ольга Александровна
5) Санникова Людмила Павловна
6) Федорчукова Ольга Владимировна
7) Шабал ин Владимир Анатольевич
8) Щипачева Валентина Николаевна

9. Управление социальной 1) Игнатьев Александр Вадимович
политики по Верхнесалдинскому 2) Исакова Ирина Ивановна
району 3) Лисичникова Нина Георгиевна

4) Шарова Нина Павловна
10. Управление социальной 1) Вольникова Ирина Викторовна

политики по городам Верхняя 2) Гайсина Светлана Анваровна
Пышма и Среднеуральск 3) Гареева Нафиса Назиповна

4) Закирова Илюся Рифовна
5) Знаменская Елена Николаевна
6) Кадочникова Лариса Геннадьевна
7) Казанцева Наталья Терентьевна
8) Помагрина Наталья Сергеевна
9) Сабурова Любовь Аркадьевна
10) Свинцова Юлия Ивановна

4

1 2 3
11) Титова Лариса Ивановна
12) Ульянов Виктор Николаевич
13) Хазеева Татьяна Ивановна
14) Ясашина Елена Николаевна

11. Управление социальной 1) Берестова Людмила Адамовна
политики по Верхотурскому 2) Емельянова Галина Ивановна
району

12. Управление социальной 1) Цин Валентин Иванович
политики по городу Волчанску

13. Управление социальной 1) Самсонова Татьяна Николаевна
политики по Гаринскому району 2) Санина Надежда Силиверстовна

14. Управление социальной 1) Бродников Анатолий Семенович
политики по Верх-Исетскому 2) Вахитова Светлана Сергеевна
району города Екатеринбурга 3) Ефимова Любовь Александровна

4) Кобыш Любовь Васильевна
5) Корнилаева Галина Ивановна
6) Крылов Александр Анатольевич
7) Лобашева Ольга Григорьевна
8) Малозёмов Александр Евгеньевич
9) Матушкина Нина Михайловна
1О) Оберюхтина Галина Петровна
11) Обухова Светлана Анатольевна
12) Плуталова Елена Александровна
13) Попова Ольга Павловна
14) Сапаева Надежда Егоровна
15) Смирнова Надежда Антоновна
16) Ходжава Людмила Поликарповна
17) Чернышева Нина Дмитриевна

15. Управление социальной 1) Егорова Вера Михайловна
политики по Железнодорожному 2) Заушникова Наталья Владимировна
району города Екатеринбурга 3) Ивлева Валентина Павловна

4) Кирьянов Николай Терентьевич
5) Лазарева Лариса Владимировна
6) Родыгина Евдокия Викторовна
7) Сурганова Евгения Михайловна
8) Чиркова Лариса Владиславовна

16. Управление социальной 1) Белова Зинаида Геннадьевна
политики по Кировскому району 2) Богачук Татьяна Евгеньевна
города Екатеринбурга 3) Воротникова Александра Степановна

4) Горская Евгения Бисембаевна
5) Кежаев Павел Иванович
6) Кирия Демури Гунтерович

5

1 2 3
7) Ковылкин Владимир Владимирович
8) Кочнев Александр Владимирович
9) Павлова Лариса Николаевна
1О) Плисова Татьяна Евгеньевна
11) Саенко Марина Васильевна

17. Управление социальной 1) Александрова Ирина Ивановна
политики по Ленинскому району 2) Гончаренко Наталья Владимировна
города Екатеринбурга 3) Давыдова Валентина Викторовна

4) Забережнова Ольга Ивановна
5) Клепиков Александр Владимирович
6) Левенских Юлия Юрьевна
7) Малиновский Евгений Васильевич
8) Махнутина Марина Николаевна
9) Норина Ольга Борисовна
10) Нуртазаева Разия Бейсеновна
11) Пастухова Наталья Яковлевна
12) Пепелева Тамара Яковлевна
13) Полякова Татьяна Алексеевна
14) Рыбакова Марина Александровна
15) Снегирева Ираида Анатольевна
16) Ягупьева Раиса Петровна

18. Управление социальной 1) Авраменко Наталья Геннадьевна
политики по Октябрьскому 2) Бутасов Николай Алексеевич
району города Екатеринбурга 3) Гайнанова Венера Уралисовна

4) Гильманова Альбина Мулахановна
5) Голубева Галина Васильевна
6) Егорова Людмила Семеновна
7) Ермак Надежда Ольгердовна
8) Котельников Владимир Григорьевич
9) Кузнецова Елена Ивановна
1О) Монский Николай Иванович
11) Мошкина Маргарита Алексеевна
12) Пшеничникова Елена Александровна
13) Рахматуллина Гульфия Газизьяновна
14) Рычкова Любовь Михайловна
15) Савельева Татьяна Анатольевна
16) Сардарова Елена Юрьевна
17) Серебрякова Нина Арсеньевна
18) Тихонов Сергей Владимирович
19) Халиуллин Расим Рамазанович
20) Чинова Наталья Германовна
21) Шабалкина Наталия Николаевна

6

1 2 3
22) Ширпужев Виктор Николаевич

19. Управление социальной 1) Беленькая Елизавета Иосифовна
политики 2) Гаева Нина Павловна
по Орджоникидзевскому району 3) Жуков Юрий Иванович
города Екатеринбурга 4) Калинин Александр Александрович

5) Калинина Наталия Дмитриевна
6) Косотухина Марина Юрьевна
7) Мандатова Людмила Петровна
8) Олифер Елена Дмитриевна
9) Перминов Сергей Евгеньевич
1О) Путилова Надежда Григорьевна
11) Рафикова Хания Хайдаровна
12) Рыбакова Татьяна Михайловна
13) Сивкова Наталья Павловна
14) Сидоров Владимир Николаевич
15) Трубачева Лидия Васильевна

20. Управление социальной 1) Анкудинов Сергей Игнатьевич
политики по Чкаловскому району 2) Асанова Фируза Низамовна
города Екатеринбурга 3) Бархаев Рафаил Зайнушевич

4) Вострецова Ирина Алексеевна
5) Гильманова Ракия Саитовна
6) Зиннуров Альфирит Наилович
7) Зубок Надежда Владимировна
8) Имулаева Елена Алековна
9) Камалов Рашит Катибович
10) Каменева Надежда Валентиновна
11) Комаровских Тамара Васильевна
12) Корчуганов
Александр Александрович
13) Котельникова Марина Геннадьевна
14) Кравчук Татьяна Григорьевна
15) Кротова Любовь Ивановна
16) Пеутина Ольга Михайловна
17) Политов Петр Георгиевич
18) Родионова Алевтина Ивановна
19) Саяпов Фагил Хабибович
20) Тарханова Светлана Николаевна
21) Толстоброва Татьяна Николаевна
22) Хрущева Вера Яковлевна
23) Хузина Лариса Зулькабировна
24) Шайхутдинова Ленуза Тагатовна

7

1 2 3
21. Управление социальной 1) Маслова Екатерина Сергеевна

политики по городу Заречному 2) Халамеева Ирина Геннадьевна
3) Чанова Любовь Витальевна

22. Управление социальной 1) Холдеева Инна Григорьевна
политики по городу Ивделю

23. Управление социальной 1) Березина Ольга Ивановна
политики по городу Ирбиту 2) Бушманов Иван Петрович
и Ирбитскому району 3) Дерябин Сергей Анатольевич

4) Кишкина Тамара Сергеевна
5) Кузьминых Елена Степановна
6) Свинцова Надежда Ивановна
7) Токарева Лариса Евгеньевна
8) Трифонов Михаил Алексеевич
9) Фоминых Михаил Александрович
10) Шеломенцев Александр Георгиевич
11) Ширшева Людмила Георгиевна
12) Щапова Лариса Анатольевна

24. Управление социальной 1) Аввакумова Маргарита Ивановна
политики по городу Каменску- 2) Андреев Игорь Анатольевич
Уральскому и Каменскому 3) Боброва Надежда Николаевна
району 4) Воронова Ольга Николаевна

5) Долматова Ольга Васильевна
6) Елфимова Елена Анатольевна
7) Жарова Ольга Ивановна
8) Загидуллина Гульфира Саматовна
9) Кадочников Александр Андреевич
1О) Климова Лидия Ивановна
11) Конкевич Марина Анатольевна
12) Кривоногова Надежда Анатольевна
13) Мамина Елена Александровна
14) Мыльникова Тамара Васильевна
15) Несытых Сергей Викторович
16) Селюнин Сергей Дмитриевич
17) Федорова Залифа Садриевна
18) Федотова Надежда Михайловна
19) Хлобыстов Александр Александрович
20) Щербаков Василий Владимирович
21) Ярош Наталья Петровна

25. Управление социальной 1)Мещерякова Светлана Юрьевна
политики по городу Камышлову 2) Некрасов Александр Васильевич
и Камышловскому району 3) Николаева Галина Леонидовна

4) Путинцева Раиса Ивановна

8

1 2 3
5) Сапкулов Сергей Петрович
6) Тырышкина Тамара Михайловна
7) Якушина Светлана Борисовна

26. Управление социальной 1) Барыкина Мария Викторовна
политики по городу Качканару 2) Бурашников

Николай Александрович
3) Макарова Ирина Анатольевна
4) Тюленева Ольга Ивановна
5) Шарифуллина Галина Даниловна

27. Управление социальной 1) Бублей Лариса Ярославовна
политики по городу Кировграду 2) Логинова Марина Валентиновна

3) Лудинина Маргарита Викторовна
4) Раховская Альфия Рифовна
5) Тимкив Виктор Васильевич
6) Фасхутдинова Танзиля Гаязовна

28. Управление социальной 1) Верещагина Марина Ильинична
политики по городу 2) Волынчикова Валентина Васильевна
Краснотурьинску 3) Кочегарова Надежда Васильевна

4) Литовских Владимир Николаевич
5) Макарова Валентина Ивановна
6) Мананникова Ольга Ивановна

29. Управление социальной 1) Веденин Сергей Владимирович
политики по городу 2) Иванова Татьяна Григорьевна
Красноуфимску 3) Константинова Ирина Валентиновна
и Красноуфимскому району

30. Управление социальной 1) Карпицкий Олег Сергеевич
политики по городу Кушве 2) Чернышёва Наталья Борисовна

31. Управление социальной 1) Агиевич Надежда Васильевна
политики по Невьянскому району 2) Александров Сергей Валерьевич

3) Боляхина Зоя Васильевна
4) Воробьев Сергей Александрович
5) Колмогоров Игорь Николаевич
6) Осыка Сергей Владимирович
7) Полякова Ольга Яковлевна
8) Рязанова Раиса Равильевна
9) Серебрякова Ольга Александровна

32. Управление социальной 1) Десятова Светлана Федоровна
политики по Нижнесергинскому 2) Кананерова Наталья Борисовна
району 3) Кузнецов Евгений Валентинович

4) Попов Александр Петрович
5) Попова Жамиля Зиалиевна
6) Русинова Людмила Николаевна

9

1 2 3
33. Управление социальной 1) Анциферова Ирина Борисовна

политики по городу Нижний 2) Волжская Марина Ивановна
Тагил и Пригородному району 3) Доронина Лариса Владимировна

4) Дружинина Елена Владимировна
5) Жарий Лидия Валерьевна
6) Жеребцов Юрий Борисович
7) Иванов Алексей Леонтьевич
8) Казанцев Андрей Анатольевич
9) Козина Ирина Борисовна
1О) Козлов Виктор Николаевич
11) Корепова Ольга Юрьевна
12) Красилов Сергей Георгиевич
13) Лямова Светлана Прокопьевна
14) Маратканова Надежда Николаевна
15) Морозова Наталья Александровна
16) Мулина Ирина Анатольевна
17) Онипко Татьяна Владимировна
18) Плетнева Нина Яковлевна
19) Русинов Игорь Петрович
20) Синицких Любовь Викторовна
21) Субботина Светлана Анатольевна
22) Суханова Марина Павловна
23) Титова Ирина Анатольевна
24) Толмачев Валерий Степанович
25) Устюжанина Любовь Васильевна
26) Худенкова Ирина Александровна
27) Шкабара Надежда Анатольевна
28) Яковлева Марина Рудольфовна

34. Управление социальной 1) Кайтова Зоя Васильевна
политики по городу Нижняя Тура 2) Киреева Людмила Валентиновна

3) Лютакова Антонина Николаевна
35. Управление социальной 1) Гагулин Вячеслав Иванович

политики по Новолялинскому 2) Харина Ольга Николаевна
району 3) Цветков Александр Николаевич

4) Шудегова Елена Аркадьевна
36. Управление социальной 1) Горохов Сергей Александрович

политики по городу 2) Корякина Нина Петровна
Новоуральску 3) Максимкина Лидия Ивановна

4) Першина Галина Сергеевна
37. Управление социальной 1) Акатьева Валентина Валентиновна

политики по городу 2) Бахур Ольга Анатольевна
Первоуральску 3) Безгодова Ирина Юрьевна

10

1 2 3
4) Берсенева Ирина Николаевна
5) Гимазетдинов Рамиль Фаизович
6) Гребенщиков Павел Степанович
7) Земчихина Мария Федоровна
8) Катунов Петр Викторович
9) Ковалева Ирина Петровна
1О) Костоусова Галина Игоревна
11) Куц Елена Харитоновна
12) Лисицкая Альбина Абдуловна
13) Лопатина Сагида Якубовна
14) Малкова Гульшат Зиялетдиновна
15) Петрова Светлана Николаевна
16) Порубова Ольга Васильевна
17) Родионова Ольга Александровна
18) Романенко Любовь Ивановна
19) Савельева Галина Владимировна
20) Савенкова Любовь Борисовна
21) Силантьева
Маргарита Константиновна
22) Собко Валентина Сергеевна
23) Султанов Рим Шангараевич
24) Усачева Наталья Ивановна
25) Федина Татьяна Анатольевна
26) Хрущева Эльвира Гусмановна
27) Швецова Елена Евгеньевна

38. Управление социальной 1) Анищенко Галина Николаевна
политики по городу Полевскому 2) Батина Тамара Георгиевна

3) Евсеев Борис Иванович
4) Макаров Сергей Владимирович
5) Соломеина Елена Николаевна
6) Шушканов Анатолий Иванович

39. Управление социальной 1) Инькова Татьяна Михайловна
политики по Пышминскому 2) Карелина Нина Александровна
району 3) Меньшенин Владимир Геннадьевич

4) Обоскалов Владимир Аркадьевич
5) Трубина Антонина Григорьевна

40. Управление социальной 1) Евдаш Светлана Евгеньевна
политики по городу Ревде 2) Мелькова Елена Владимировна

3) Николаев Евгений Федорович
4) Путилова Наталья Александровна
5) Шаймиев Хамит Набиулович
6) Щербакова Наталья Александровна

11

1 2 3
41. Управление социальной 1) Баянкина Ольга Владимировна

политики по Режевскому району 2) Бочкарёва Надежда Павловна
3) Гарифова Лира Максимовна
4) Королева Ольга Ивановна
5) Сединкина Елена Геннадьевна
6) Шабунина Алина Владимировна

42. Управление социальной 1) Гордеева Людмила Александровна
политики по городу
Североуральску

43. Управление социальной 1) Власова Зоя Владимировна
политики по городу Серову 2) Гилязова Ольга Борисовна
и Серовскому району 3) Никонова Татьяна Адольфовна

4) Пахомова Ирина Юрьевна
5) Постникова Алевтина Михайловна
6) Смышляева Ирина Геннадьевна
7) Тарасова Наталья Романовна
8) Чебурина Ольга Борисовна
9) Шарафутдинов Ринат Зуфарович
1О) Шишкина Антонина Николаевна

44. Управление социальной 1) Енчукова Ирина Николаевна
политики по Слободо-
Туринскому району

45. Управление социальной 1) Алимпиева Галина Дмитриевна
политики по Сухоложскому 2) Гришанова Ольга Борисовна
району 3) Зверев Михаил Валентинович

4) Перегримова Марина Анатольевна
5) Темников а Надежда Михайловна

46. Управление социальной 1) Бекурина Людмила Валерьевна
политики по Сысертскому 2) Берсенева Нина Николаевна
району 3) Головягина Елена Львовна

4) Захаркин Анатолий Алексеевич
5) Крушинских Александра Николаевна
6) Лопаницын Владимир Иванович
7) Муравьева Людмила Николаевна
8) Мясникова Лидия Поликарповна
9) Пасынкова Зинаида Михайловна
1О) Петухова Татьяна Васильевна
11) Чаврикова Людмила Васильевна

47. Управление социальной 1) Дмитриева Людмила Ивановна
политики по Тавдинскому 2) Комарова Галина Алексеевна
и Таборинскому районам 3) Корякина Людмила Николаевна

4) Рундина Людмила Александровна

12

1 2 3
5) Черняева Ирина Николаевна
6) Швец Татьяна Павловна

48. Управление социальной 1) Бумажников Александр Михайлович
политики по Талицкому району 2) Глухова Надежда Петровна

3) Жданова Валентина Викторовна
4) Калугина Александра Герардовна
5) Колотилова Людмила Николаевна
6) Маслова Ирина Игоревна
7) Медведева Галина Петровна
8) Нагибина Светлана Михайловна
9) Рыбакова Ольга Владимировна
10) Рябков Михаил Анатольевич
11) Шагина Татьяна Михайловна
12) Юланов Сергей Викторович

49. Управление социальной 1) Симачкова Татьяна Амоссовна
политики по Тугулымскому 2) Эльзенбах Татьяна Николаевна
району

50. Управление социальной 1) Кибирев Евгений Валентинович
политики по Туринскому району 2) Мартемьянова Надежда Петровна

3) Свяжина Галина Афонасьевна
4) Шенаурин Александр Васильевич

51. Управление социальной 1) Артеменко Анатолий Владимирович
политики по Шалинскому району 2) Патлусова Надежда Марковна

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

		2017-07-03T13:29:14+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа